
T
Í
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 01-G-1J- 0011500 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

68646 
73785 
81600 
84396 
81777 
82908 
84914 
67616 
76006 
40491 
84248 
57781 
56694 
67736 
84211 

78571 
57078 
98935 

56286 
78919 
80097 
77963 
48788 

74752 
84744 
84174 
83422 
67431 
67095 
57569 
84093 
79207 
70057 
98657 
59790 
76210 

LABORTROPIC S.A. 
LABTEC S.A. 
LADERGA S.A. 
LAFICORP S.A, 
LAPRI S.A. 
LAGARCE S.A. 
LAINECORP S.A. 
LANCRY S.A. 
LANGOSCOM S.A. 
LANGOSTINOS IRIS SA 
LANIAGRO S.A. 
LANKFORT S.A, 
LANTAGASA S.A. 
LAPAFE LA PARRILLA FELIZ S.A. 
LAPTOP S.A, 

LARCANSI S.A. 
LARGON S.A. . 
LARVACENTRO DEL ECUADOR S.A, 

LARVACORP S.A. 
LASEPI S.A. 
LASERPRINT S.A. 
LATINCAPITAL S.A. 
LATINOAMERICANA DE COMERCIO S.A. 
(LATICOM) 
LATINOSA S.A. 
LAUBLY S.A. 
LAUTE S.A. 
LAZOMI S.A. 
LEAGUE S.A. 
LECORPSA S.A. 
LECRAM SOCIEDAD ANONIMA 
LEDOME S.A. 
LEFAN! S.A. 
LEGGERE S.A, 
LEIMBERG S.A. 
LEIST S.A. 
LEMAR EXPRESS DEL ECUADOR 5.A. 

75124 
80066 
70293 
99837 
65847 
79903 
84057 
91614 
83823 
84931 
73781 
72305 
77092 
69873 
55773 

70376 
76563 
27602 

99467 
4271 

59143 
84418 
77715 

79144 
84178 
84094 
84985 
59629 
58587 
66270 
68129 
84314 
78354 
68386 
59533 
29397 

LENAGO S.A. 
LENIEK S.A. 
LENNARCORP S.A. 
LERAMA S.A. 
LESFA S.A. 
LESFIT S.A. 
LESSPRICE S.A. 
L¿ETRATECH S.A. 
LEVANLISA S.A. 
LIBANY S.A. 
LIBERMAR S.A. 
LICA S.A. 
LIFENG S.A. 
LIFINSA S.A. 
LILIANQUIR COMPANIA DE ADMINISTRACION 
S.A. 
LILIBEO 5.A. 
LIMPIEZA INTEGRAL LIMPINT S.A. 
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO ALTERLIM 
C.LTDA 
LINCER S.A. 
LÍNEAS AEREAS NACIONALES SA LANSA 
LINERCO S.A. 
LINIZA SA. 
LIPENCORP S.A. 

LIPTON S.A. 
LIRDO S.A. 
LISATREX S.A. 
LITAMI S.A. 
LITBARSK(S.A, 
LITSON S.A. 
LIUMIN S.A. 
LIUN S.A. 
LIZARAZU S.A. 
LOCTEL INTERNACIONAL S.A. 
LODEZ S.A. 
LOGICOR SERVICIOS TECNICOS C.A. 
LOGISTIK INTERNATIONAL SISTEM LGK CIA. 
LTDA. . 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Pp Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

compañías; y 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 E 
Resolución 01-G-1J- 0 0 i 1 5 0 0 -.. o, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

      

64 ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 

que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la hotificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
    

NOTIFÍQUESE.- DADA |fy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 pone. 200 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

L 
d GEmICcC 

a 

 


